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Velkommen til Generalforsamlingen 2021. 
 
Corona ’en satte desværre også i 2021 sit præg på vores fodboldklub. 
Foråret var præget af mange restriktioner og vi kunne ikke træne og spille kampe, 
som vi plejer. 
 
Corona satte også en stopper for vores sommerfest i juni måned og vi kunne heller 
ikke afvikle Brøndby Cup 2021 i August. Begge begivenheder, hvor fællesskabet i 
Brøndby IF styrkes og hvor det gør en forskel.  
 
Efterårssæsonen blev heldigvis afviklet, som vi kender det og som altid med god 
energi og flot fodboldspil på banerne.  
 
Men bedst som vi troede, at vi danskere havde styr på Corona ‘en, kom der i 
november en ny Corona variant i spil, som blandt andet satte en stopper for 
årsfesten d. 4. december. 
 
Det var med stor ærgrelse, at vi måtte udskyde årsfesten endnu en gang, for vi 
havde virkelig brug for at være sammen og feste og fejre 2021. 
Vi håber, at vi kan holde en stor fest i foråret 2022. 
 
2021 har jo ikke kun været Corona, men også året hvor Brøndby IF og 
Superligaholdet igen vandt det Danske Mesterskab.  
 
Et mesterskab, som ikke bare var et blandt mange, men et mesterskab, som vil blive 
husket for altid, da mange års frustrationer og indebrændt hed endelig blev forløst.  
Det var ikke “kun” et Dansk mesterskab i fodbold, der blev vundet, det var en sejr 
for fællesskabet og alt, hvad det indeholder i og omkring vores fodboldklub. 
 
Klubbens Kvindeligahold var lige ved og næsten i både Pokalturneringen og i 
Danmarksturneringen - desværre tabte holdet begge finaler og måtte tage til takke 
med en 2. plads i begge turneringer. 
 
Vi kan fortsat glæde os over, at vi har et fremragende talentarbejde i klubben, 
hvilket gælder for både piger og drenge.  
Et godt bevis herpå er, at vi i løbet af efterårssæsonen har givet debut på 
Kvindeligaholdet til hele tre spillere fra klubbens U18-hold; 15-årige Andrea Friis, 17-
årige Mathilde Hagihara og 16-årige Meryem Baskaya. 
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Herfra tillykke til alle 3 med debuten på klubbens bedste kvindehold.  
 
Vi skal også glæde os over, at et af klubbens største talenter i nyere tid Jesper “ 
Jobbe “ Lindstrøm i sommeren 2021 blev solgt til en storklub i den tyske Bundesliga. 
Vi kan konstatere, at han også dernede kan begå sig på allerhøjeste niveau. Stor 
cadeau til alle de trænere og ledere her i klubben, der har en aktie i Jobbe’s succes.  
 
Vi vil fortsat udvikle talenter, men vi vil samtidigt sikre et tilbud til alle 
ungdomsmedlemmer som tager udgangspunkt i spilleren og sikrer høj kvalitet i den 
daglige træning. Det var derfor glædeligt, at vi i efteråret kunne offentliggøre, at vi 
pr. 1. november 2021 havde indgået samarbejde med Peer F. Hansen om 
udviklingen af Danmarks bedste børnefodboldmiljø. 
Peer vil som ansvarlig for børnefodbolden arbejde fuld tid med at skabe de bedste 
rammer for alle i aldersgrupperne fra U12 og yngre – både piger og drenge. 
 
Efter tilknytningen af Peer F. Hansen som Head of Coaching for børnefodbolden, har 
vi set efter en kapacitet, som kunne løfte opgaven som Head of Coaching for 
ungdomsfodbolden. 
Det var derfor en stor glæde, at vi sidst på året kunne præsentere Lars Olsen som 
Head of Coaching for ungdomsfodbolden. 
 
Velkommen “hjem” endnu engang til Lars og Peer, jeg glæder mig til at følge jeres 
arbejde med børne- og ungdomsfodbolden.  
 
 
 
Byggeriet af den længe ventede udbygning på vores klubhus gik i gang i 2021. 
Det bliver fantastisk, når huset kan tages i brug i foråret 2022.  
 
Endelig kan alle medlemmer i klubben være i klubhuset, da der fremover vil være 
omklædningsrum til alle hold.  
Vi kan se frem til et stærkere og bedre klubliv, hvor cafeteriet vil være det naturlige 
omdrejningspunkt for alle, der kommer i klubben. 
 
Udover et “nyt klubhus“ har Brøndby kommune også bevilget en stor opgradering af 
bane 2, hvor der bliver lagt en flot ny kunstbane tillige med en overdækket tribune 
og et lysanlæg.  
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Med både et udvidet klubhus og en ny bane 2, er jeg sikker på, at Brøndby IF har de 
bedste faciliteter, man kan ønske sig som fodboldklub i Danmark - det skal vi, tillige 
med de øvrige ting der sker i vores fodboldklub, glæde os over.  
 
Klubben har i 2021 oplevet en pæn tilgang af nye medlemmer. Helt nøjagtigt har vi 
haft en nettotilgang på 79 nye ungdomsmedlemmer, som gerne vil spille fodbold i 
Brøndby IF.  
Det er meget positivt at opleve den interesse for vores klub i en tid, hvor 
foreningslivet mange steder fortsat lider af Corona efterveer.  
Men vi skal ikke glemme den store opbakning fra de eksisterende medlemmer, hvor 
mange - på trods af, at de ikke hele året har kunne spille fodbold - alligevel valgte at 
forblive medlemmer i Brøndby IF. 
 
Det vidner om et utroligt hjerte til vores fodboldklub og herfra skal lyde en kæmpe 
tak for jeres støtte og opbakning til Brøndby IF. 
 
Bestyrelsen besluttede i marts måned 2021, at alle aktive medlemmer, der havde 
været loyale i en svær tid og som fortsat ville spille fodbold i klubben, skulle 
belønnes for en meget loyal og unik opbakning til klubben. Alle aktive medlemmer 
fik derfor tilbuddet om et komplet træningssæt, hvilket rigtigt mange benyttede sig 
af og jeg har også kunnet se, at det bliver flittigt brugt ud på banerne.  
 
 
I forbindelse med generalforsamlingen 2021 blev 2 af klubbens frivillige, Ebbe 
Jørgensen og Finn Petersen, tildelt DBU’s sølvnål - en fornem pris, der uddeles til 
trænere og ledere, der har gjort sig særligt fortjent ved deres arbejde for dansk 
fodbold i minimum 25 år.  
 
Ebbe Jørgensen og Finn Petersen er begge sande legender i Brøndby IF med 
henholdsvis 44 år og 54 års frivilligt arbejde i vores fodboldklub. 
Tak for det og endnu en gang stort tillykke til begge.  
 
Ebbe og Finn er sammen med flere andre Brøndby IF ‘er synonym med Fællesskab 
og frivillighed. 
 
Noget som I dag ikke er en selvfølgelighed. 
Fællesskabet i de her år er udfordret, når vi taler om frivillighed. Vi har endnu ikke 
fået genaktiveret alle de frivillige, vi havde før Corona ‘en og det er meget ærgerligt.  
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Jeg noterer mig også, at den opbakning, vi tidligere har haft fra mange forældre, 
delvist er forsvundet. Vi ser en tendens til, at nogle forældre hellere vil betale sig fra 
at skulle yde frivilligt arbejde for klubben, fremfor at levere tid. 
Ligeledes oplever vi, at Brøndby IF som fodboldklub betragtes som et sted, hvor 
børn og unge bliver afleveret med en forventning om, at nu tager klubben over og 
aktiverer de unge mennesker, - for det "har vi betalt for".  
 
Men I Brøndby IF kan man ikke betale sig fra at skulle bidrage til Fællesskabet! 
Klubben bygger på frivillighed og fællesskab, så herfra endnu en gang en opfordring 
til, at alle bidrager til fællesskabet.  
 
Jeg tror, at vi alle her i forsamlingen kan bekræfte, at det giver mening og er 
livsbekræftende at yde et stykke frivilligt arbejde for Brøndby IF og det budskab må I 
meget gerne dele med alle i jeres netværk.  
 
Bestyrelsen vil i 2022 blandt andet sammen med DBU sætte fokus på frivillighed og 
finde løsninger, så vi igen oplever en tilgang af frivillige i Brøndby IF og i fodbolden 
generelt.  
 
Men når alt dette er sagt, så har vi heldigvis også rigtigt mange fantastiske frivillige, 
som hver eneste dag yder en kæmpe indsats for vores fodboldklub og jeg kan jeg 
ikke takke jer nok - det er ganske enestående, det arbejde, jeg ser udført i 
hverdagen - så af hjertet Tak til jer alle.  
 
 
 
 
 
Vi har igen i 2021 haft stor fokus på økonomien. 
I lighed med 2020 var mange af de aktiviteter, som vi normalt tjener penge på, i 
store dele af året lukket ned, eksempelvis Brøndby Cup, bodsalget på stadion, de 
frivillige kontrollører og loungefolkene på Stadion 
 
 
Men generelt har vi en god og stærk økonomi og i lighed med 2020 har klubben 
også i 2021 modtaget støtte fra de statslige kompensationsordninger og 
hjælpepakker til Kultur -& foreningslivet, som regeringen oprettede i forbindelse 
med Corona pandemien.  
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Kassereren vil i regnskabsaflæggelsen komme nærmere ind på, hvor meget vi har 
modtaget fra disse ordninger.  
 
Sten Lerche har som bekendt være konstitueret kasserer siden juni 2020, så endnu 
en gang har Sten dobbelt jobbet!  
Stor respekt for dit arbejde for Brøndby IF og kæmpe tak herfra. 
 
Vi ser nu frem mod sæsonen 2022 og et år, hvor vi forhåbentligt igen vil opleve en 
”normal” hverdag uden nedlukning og restriktioner.  
 
Der er ingen i Brøndby IF, der er blevet frivillig for at kunne sætte sig ind i Corona 
protokoller og forbud mod at træne eller spille kampe. 
Vi er blevet frivillige i Brøndby IF, fordi vi holder af fodbold og fordi vi elsker vores 
fodboldklub.  
 
Til sidst vil jeg på bestyrelsens vegne sende en stor tak til Brøndby Kommune, alle 
klubbens sponsorer samt alle klubbens samarbejdspartnere for et stærkt 
samarbejde i denne svære tid. 
 
Ligeledes tak til klubbens støtteforeninger, Forældre BIF, BIF's Venner, 100 
mandsklubben samt Fanforeningen for de økonomiske tilskud, I yder til 
ungdomsarbejdet i klubben. 
Det er en uvurderlig støtte - så endnu en gang tak for det.  
 
Tak til bestyrelsen, administration og Michael Espersen for et godt samarbejde i et 
udfordrende år.  
 
Tak til administrationen i Brøndby IF A/S og særligt tak til Ole Palmå for et altid godt 
og konstruktivt samarbejde.  
 
 
Tak til alle de frivillige for den fremragende indsats, som I frivillige yder for vores 
klub. 
I gør en forskel hver eneste dag til glæde for både ung som gammel i Brøndby IF. 
 
Kære klubkammerater - lad os fortsat stå sammen og lad Fællesskabet bevise, at 
Brøndby IF er noget helt specielt, tak. 
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Brøndby d.25. januar 2022. 
 

 

 


